GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Claudemir Zanco
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 61/2022

Requer ao Executivo Municipal pavimentação com
pedras poliédricas na Comunidade de São João
Batista passando pelas propriedades dos Senhores
Evandro Decol, Aldoino Paloschi, Tranquilo Bonetti
e Sérgio Danieli.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, pavimentação com pedras poliédricas na Comunidade de São
João Batista passando pelas propriedades dos Senhores Evandro Decol, Aldoino Paloschi,
Tranquilo Bonetti e Sérgio Danieli.

A referida Estrada Municipal necessita de pavimentação com pedras poliédricas,
tendo em vista que apresenta inúmeros buracos, os quais oferecem riscos aos condutores
que trafegam pelo local, sendo de suma importância à realização da pavimentação ora
requerida, uma vez que a melhoria em tela proporcionará mais segurança, comodidade e
qualidade de vida a todos que se locomovem por ali.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 14 de fevereiro de 2022.

		2022-02-11T13:10:32-0300

		2022-02-14T14:15:21-0300